[image: ]

О мерах по улучшению обслуживания пассажиров международных рейсов в аэропортах Республики Казахстан
Постановление Правительства Республики Казахстан от 27 июля 2000 года N 1132
[bookmark: z0]

      В целях достижения эффективной и качественной работы служб аэропортов, улучшения культуры обслуживания пассажиров международных рейсов, обеспечения согласованных действий государственных органов, участвующих в обслуживании авиапассажиров, а также повышения имиджа Республики Казахстан, способствующего привлечению иностранных инвестиций в экономику страны, Правительство Республики Казахстан постановляет:

      1. Определить Министерство транспорта и коммуникаций Республики Казахстан, координатором деятельности государственных органов, участвующих в обслуживании пассажиров международных рейсов в аэропортах Республики Казахстан.

      2. Установить, что обслуживание и оформление пассажиров, багажа и грузов международных авиарейсов обеспечивают:

      службы аэропортов, обслуживающие международные рейсы, совместно с таможенными органами Министерства государственных доходов Республики Казахстан;

      Пограничная служба Комитета национальной безопасности Республики Казахстан.

      Ответственность за обеспечение авиационной безопасности на международных авиарейсах несет администрация аэропорта.

      3. Внести в некоторые решения Правительства Республики Казахстан изменения и дополнения согласно приложению.

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан Ахметова Д.К.

      5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

     Премьер-Министр

  Республики Казахстан

                                      Приложение

                                      к постановлению Правительства

                                      Республики Казахстан

                                      от 27 июля 2000 года N 1132

                Изменения и дополнения в некоторые решения

                    Правительства Республики Казахстан

      1. Утратил силу постановлением Правительства РК от 27.07.2005 N 781).

      2. Утратил силу постановлением Правительства РК от 21.01.2014 № 19 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).

      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 25.12.2013 № 1398 (вводится в действие со дня первого официального опубликования).

      4. В постановление Правительства Республики Казахстан от 11 февраля 1998 года N 93 P980093_ "Об утверждении целевой комплексной программы "Санитарная охрана границ Республики Казахстан от завоза опасных инфекций на 1998-2000 годы" (САПП Республики Казахстан, 1996г., N 4, ст. 26):

      в пункте 4 после слов "обеспечить бытовое обустройство специалистов, осуществляющих санитарно-эпидемиологический, ветеринарный и фитосанитарный контроль" дополнить словами "вне стерильной зоны".

      5. (Пункт 5 утратил силу - постановлением Правительства РК от 28 апреля 2003 г. N 407 )

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14